
é.

CONCEPCIÓI{, Enero 23 de 2024

No02 2-Fl N -20 24lV ISTOS: el Acuerdo No 1914-93-2024 de fecha 18 de Enero
del2Q24; El Directorde Finanzas realiza presentación del Saldo lnicial de Caja; elActa de
Comisión de Hacienda N" 2 del 10 de Enero 2024', el Reglamento lnterno del Concejo
Municipal; el Decreto Alcaldicio N"986, de 14 de diciembre de 2021, que aprueba el

Presupuesto Municipal para el año 2022, los artículos 3'y 62'de lar Ley N"19.880, que
Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos
de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; el Decreto Alcaldicio N"898, de 7
de diciembre de 2020, que establece Delegación de Facultades y firma del Alcalde; lo

establecido en los artículos 65" y 79'de la Ley N"18.695; y en uso de las atribuciones que

me confieren los artÍculos 12', 56' inciso primero y 63" letra i) de la nrisma Ley, Orgánica

Constitucional de Municipalidades, El Decreto Alcaldicio N"917 de fecha 01.09.2023; que

asigna Funciones. El Decreto Alcaldicio No 1240 del 28.11.2023; que establece
Subrogancia de Secretario Municipal

DECRETO
f .- APRUÉBA Suplementación Presupuestaria de lngresos y Gastos de la l. Municipalidad

de Conce¡rción, para el año 2024, por la suma de $ 265.409.000.- de la siguiente manera:

AN ESE, COMU UESE Y ARCH

POR ORDEN DEL A

()i

G UA
(AF)

RO ROLO
E RIA PAL (s)

MAC F

- Alcaldía
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría MuniciPal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo
tÁ¿.or /ü22 28J

4

{: !.: 
"'

AUMENTA (M$)SUBT ITE:M ASIG SUBA SSAS GASTOS

04

01

02
04
05
06
07
08
09
11

01

04
05
06

01

CXP GASTOS EN PERSONAL
Otros Gastos en Personal
C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
Alimentos y Bebidas
Textiles, Vestuario y Calzado
Mater¡ales de Uso y Consumo
Servicios Básicos
Manten¡miento y Reparac¡ones
Publicidad y Difusión
Servicios Generales
Arriendos
Servicios Técnicos y Profesionales
C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Fondos de Emergencia
C X P ADQUIS. ACTIVOS NO FINANGIEROS
Mobiliario y Otros
Máquinas y Equipos para la Producción
Equipos Computacionales y Periféricos
C X P INICIATIVAS DE INVERSION
Estudios Básicos
Consultorías
Estudios del Año
Estudio Mecánica de Suelos
TOTAL GASTOS

001
013

001

002

21

22

500

24

29

3't

64.1 60.-

4.980.-
265.409..

2,208.-
738.-

43.987
3,842.-

19.474.-
10.145.-
76.358,-
17.527.-
4.769.-

12,109.-
1.742.-
2.870.-

AUMENTASUBT ITEM ASIG SUBA SSAS
SALDO INICIAL DE CAJA
Fondos Propios
TOTAL INGRESOS

265.409..
265.409.-

15
01

t',5 i.l lt I il : irlr
l..llÉ t'í¡:H


