

CONCEPCIÓN, Enero 23 de 2024.

Nº 022 - FIN - 2024 / VISTOS: el Acuerdo N° 1914-93-2024 de fecha 18 de Enero del 2024; El Director de Finanzas realiza presentación del Saldo Inicial de Caja; el Acta de Comisión de Hacienda N° 2 del 10 de Enero 2024; el Reglamento Interno del Concejo Municipal; el Decreto Alcaldicio N°986, de 14 de diciembre de 2021, que aprueba el Presupuesto Municipal para el año 2022; los artículos 3° y 62° de la Ley N°19.880, que Establece Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado, de 22 de mayo de 2003; el Decreto Alcaldicio N°898, de 7 de diciembre de 2020, que establece Delegación de Facultades y firma del Alcalde; lo establecido en los artículos 65° y 79° de la Ley N°18.695; y en uso de las atribuciones que me confieren los artículos 12°, 56° inciso primero y 63° letra i) de la misma Ley, Orgánica Constitucional de Municipalidades. El Decreto Alcaldicio N°917 de fecha 01.09.2023; que asigna Funciones. El Decreto Alcaldicio N° 1240 del 28.11.2023; que establece Subrogancia de Secretario Municipal

D E C R E T O

1.- APRUÉBA Suplementación Presupuestaria de Ingresos y Gastos de la I. Municipalidad de Concepción, para el año 2024, por la suma de \$ 265.409.000.- de la siguiente manera:

SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSAS	GASTOS	AUMENTA (M\$)
21		04			CXP GASTOS EN PERSONAL	
					Otros Gastos en Personal	500.-
22		01			C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	
		02			Alimentos y Bebidas	2.208.-
		04			Textiles, Vestuario y Calzado	738.-
		05			Materiales de Uso y Consumo	43.987
		06			Servicios Básicos	3.842.-
		07			Mantenimiento y Reparaciones	19.474.-
		08			Publicidad y Difusión	10.145.-
		09			Servicios Generales	76.358.-
		11			Arriendos	17.527.-
					Servicios Técnicos y Profesionales	4.769.-
24		01			C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	
			001		Al Sector Privado	
					Fondos de Emergencia	64.160.-
29		04			C X P ADQUIS. ACTIVOS NO FINANCIEROS	
		05			Mobiliario y Otros	12.109.-
		06			Máquinas y Equipos para la Producción	1.742.-
31		01			Equipos Computacionales y Periféricos	2.870.-
			002		C X P INICIATIVAS DE INVERSIÓN	
				001	Estudios Básicos	
					Consultorías	
					Estudios del Año	
				013	Estudio Mecánica de Suelos	4.980.-
					TOTAL GASTOS	265.409.-
SUBT	ITEM	ASIG	SUBA	SSAS	INGRESOS	AUMENTA (M\$)
15		01			SALDO INICIAL DE CAJA	
					Fondos Propios	265.409.-
					TOTAL INGRESOS	265.409.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE,

POR ORDEN DEL ALCALDE



VANESSA BARRO QUEIROLO
SECRETARIA MUNICIPAL (S)



* MARCOS GACITUA VILLA
DIRECTOR DE FINANZAS (AF)

MACM/MSF/cms
DISTRIBUCIÓN:

- Alcaldía
- Secretaría Comunal de Planificación
- Secretaría Municipal
- Departamento de Contabilidad y Presupuesto
- Archivo

10.500C 1822283